
UBND TỈNH KHÁNH HÒA   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT  

CÔNG NGHỆ NHA TRANG 

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

          Số: 182/KH-CĐKTCN       Khánh Hòa, ngày 06 tháng 8 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập chính trị đầu khóa cho học sinh hệ trung cấp khóa 19 

 Năm học 2025-2026 

Căn cứ Quyết định số 1795/QĐ-CĐKTCN, ngày 14/12/2021 của Hiệu trưởng trường 

Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang ban hành quy chế công tác học sinh, sinh viên 

trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang; 

Căn cứ Kế hoạch số 181/KH-CĐKTCN, ngày 21/01/2025 của Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc tổ chức tuyển sinh trình độ trung cấp, 

trình độ cao đẳng  năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 4377/KH-UBND, ngày 25/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc triển khai Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên 

đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 4592/KH-UBND, ngày 04/5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong 

phòng chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, sinh 

viên trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; 

Căn cứ Công văn số 6600/UBND-NC&KSTT, ngày 29/5/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Khánh Hòa về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật 

trong lứa tuổi thanh, thiếu niên; 

Căn cứ Công văn số 6845/UBND-KGVX, ngày 03/6/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc tuyên truyền, giáo dục an toàn, giao thông cho học sinh, sinh viên trên 

địa bàn tỉnh Khánh Hòa 

Căn cứ Hướng dẫn số 06-HD/BTGTU, ngày 31/7/2025 của Ban tuyên giáo Tỉnh ủy 

Khánh Hòa về việc Bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè năm 2025 cho đội ngũ cán bộ 

quản lý, giáo viên, nhân viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt chính trị đầu khóa 

của học sinh, sinh viên tỉnh Khánh Hòa; 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026, Hiệu trưởng triển khai kế hoạch tổ chức 

học tập chính trị đầu khóa cho học sinh hệ trung cấp khóa 19 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức của học sinh về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước, hiểu rõ và vận dụng các quy chế, quy định học tập và rèn luyện 

của Trường; trang bị đầy đủ, kịp thời một số thông tin cơ bản và cần thiết về tình hình kinh 

tế, chính trị, xã hội trong tỉnh, trong nước và quốc tế. 

Tuyên truyền về tình hình, đặc điểm, dấu hiệu nhận biết và tác hại của các loại ma 

túy “núp bóng”, “bóng cười”, phương thức, thủ đoạn hoạt động phạm tội về ma túy…nhằm 
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nâng cao nhận thức về phòng, chống ma túy cho học sinh, sinh viên; triển khai các biện 

pháp phòng chống ma túy “núp bóng” và “bóng cười” trong cơ sở, khu ký túc xá, khu nhà 

trọ ngoại trú của học sinh, sinh viên và khu vực xung quanh cơ sở.  

Tuyên truyền, phổ biến pháp luật, giáo dục nâng cao nhận thức pháp luật về các loại 

tội phạm, tệ nạn xã hội, các hành vi bạo lực, xâm hại đối với trẻ em, học sinh, sinh viên…, 

an toàn giao thông. 

Tuyên truyền về chăm sóc sức khỏe, sinh sản: Bệnh tật học đường; phòng, chống 

ngộ độc thực phẩm; phòng chống HIV/AIDS; tác hại của thuốc lá; phòng, chống tai nạn 

thương tích; phòng chống dịch bệnh (sốt suất huyết, zika, bạch hầu…). 

Phổ biến mục tiêu, chương trình đào tạo; các quy chế, quy định về đào tạo; về công 

tác học sinh, sinh viên của Nhà trường; phương hướng, nhiệm vụ năm học 2025-2026. 

2. Yêu cầu 

         Học sinh hệ trung cấp khóa 19 tham gia đầy đủ tuần học tập chính trị đầu khóa theo 

quy định. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC  

1. Đối tượng tham gia:  

Tất cả học sinh các lớp trung cấp khóa 19 

2. Thời gian:  

           Từ ngày 18/8/2025 đến ngày 22/8/2025 

3. Địa điểm 

Hội trường tầng 4, khu A, Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang. Đường 

N1, khu trường học đào tạo và dạy nghề Bắc Hòn Ông, Phường Nam Nha Trang, tỉnh 

Khánh Hòa. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

STT 
Họ và tên giảng viên 

/báo cáo viên 
Đơn vị Nội dung  Thời gian 

01 
Thầy Văn Đình Thanh  

    Phó Hiệu trưởng 

Ban  

Giám hiệu 

- Giới thiệu về Trường. 

- Tuyên truyền các Nghị 

quyết, chỉ thị của Đảng, 

Nhà nước. 

- Nhiệm vụ trọng tâm 

năm học 2025-2026. 

- Tuyên truyền tổ chức 

công đoàn Việt Nam. 

Sáng 18/8/2025 

Tiết 1 

(7h30’-8g30’) 

02 

Báo cáo viên: 

BS.CKII.Tôn Thất Toàn 

Phó Giám đốc  

 

Trung tâm 

Kiểm soát bệnh 

tật tỉnh Khánh 

Hòa 

- Bệnh tật học đường. 

- Phòng chống ngộ độc 

thực phẩm.  

-Phòng chống HIV/ 

AIDS.  

Sáng 18/8/2025 

Tiết 2-5 

(8h30’-11h00’) 
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- Tác hại của thuốc lá.  

- Phòng chống tai nạn 

thương tích - Phòng 

chống dịch bệnh (sốt 

xuất huyết, zika, bạch 

hầu….) 

03 

Báo cáo viên: Thiếu tá 

Nguyễn Đức Hoàng 

Phó đội trưởng 

Đội Tham mưu 

tổng hợp - 

Phòng 

CSĐTTP Ma 

tuý - Công an 

tỉnh Khánh Hoà 

(PC04) 

-Tình hình an ninh 

chính trị trên địa bàn 

tỉnh Khánh Hòa. 

- Tình hình an ninh học 

đường và các biện 

pháp phòng, chống tội 

phạm xã hội, ma túy, 

mại dâm. 

Sáng 19/8/2025 

Tiết 1-4 

(7h00’-10h00’) 

04 
Thầy Lê Minh Khánh 

 

CB. Phòng 

TC-TC 

- Phổ biến Nội quy Ký 

túc xá và xử lý vi phạm 

nội trú; 

- Các vấn đề liên quan 

đến an ninh trật tự trong 

Ký túc xá. 

 

Sáng 19/8/2025 

Tiết 5 

(10h00’-11h00’) 

05 
Thầy Bùi Quang Khải 

 

CB. Phòng 

QTCL-HSSV 

 Khai thác website và 

cổng thông tin HSSV 

của Trường nhằm phục 

vụ cho việc học tập, rèn 

luyện và việc làm của 

HSSV. 

Sáng 20/8/2025 

Tiết 1 

(7h00’-8h00’) 

06 
Báo cáo viên: Trung tá 

Vương Trọng Anh 

Phòng Cảnh 

sát giao thông 

-Công an tỉnh 

Khánh Hòa 

Tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật về 

trật tự an toàn giao 

thông. 

Sáng 20/8/2025 

Tiết 2-5 

(8h00’-11g00’) 

07 

Thầy Võ Thành Hoàng 

Hiếu 

Trưởng phòng 

Phòng 

Đào tạo-Cơ sở 

vật chất 

 

- Phổ biến mục tiêu, 

chương trình đào tạo 

và các bậc đào tạo liên 

thông;  

- Phổ biến tiến độ đào 

tạo năm học 2025 - 

2026;  

-Công nhận tốt nghiệp 

đối với học sinh học 

nghề và học văn hóa 

hệ GDTX; 

Sáng 21/8/2025 

Tiết 1 

(7h00’-8h00’) 
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Thầy Huỳnh Tấn Trịnh 

Phó trưởng phòng 

Phòng  

QTCL-HSSV 

 Phổ biến nội quy thi 

kết thúc môn học/mô 

đun, thi tốt nghiệp. 

Sáng 21/8/2025 

Tiết 2 

(8g00’-9h00’) 

08 
Cô Nguyễn Thị Thu Hà 

Phó trưởng phòng 

Phòng  

QTCL-HSSV 

- Quyền lợi và nghĩa vụ 

của học sinh. 

- Chế độ khen thưởng. 

- Tuyên truyền tham 

gia BHYT. 

- Những điều học sinh 

không được làm và kỷ 

luật học sinh. 

- Văn hóa ứng xử trong 

học đường. 

 

Sáng 21/8/2025 

Tiết 3 

(9g00’-10h00’) 

09 
Thầy Nguyễn Tuấn Huy 

Phó Bí thư  
Đoàn trường 

- Giới thiệu truyền 

thống của Đoàn trường. 

- Các phong trào và 

hoạt động của Đoàn 

thanh niên, hội sinh 

viên. 

Sáng 21/8/2025 

Tiết 5 

(10g00’-11h00’) 

10 

Lãnh đạo các khoa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Khoa DL-MT 

- Khoa Cơ khí 

- Khoa Điện-

Điện tử 

- Tư vấn nghề nghiệp 

cho học sinh và quảng 

bá hình ảnh các hoạt 

động của Khoa. 

+ Học sinh thuộc khoa 

DL-MT tập trung tại 

phòng Hội trường, tầng 

4, khu A. 

+ Học sinh thuộc khoa 

Cơ khí tập trung tại 

phòng Hội thảo, tầng 2, 

khu A. 

+ Học sinh thuộc khoa 

Điện-Điện tử tập trung 

tại phòng họp, tầng 4, 

khu A. 

 

Sáng 22/8/2025 

Tiết 1-2 

(7h00’-8h30’) 

11 Nhà Giáo chủ nhiệm Các Khoa 

- Gặp mặt học sinh, 

sinh hoạt lớp. 

- Học sinh ký bản cam 

kết không vi phạm pháp 

luật và quy định của nhà 

trường. 

- Thông báo thời khóa 

biểu học văn hóa, học 

nghề. 

Sáng 22/8/2025 

Tiết 3-4 

(8h30’-10h30’) 
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12  

 - Học sinh chuẩn bị các 

điều kiện cần thiết cho 

học tập: đồ dùng cá 

nhân, sách vở…  

- Liên hệ Ban quản lý 

KTX nhận phòng ở (đối 

với học sinh có đăng ký 

ở KTX). 

Chiều 22/8/2025 

 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Quản trị chất lượng-Học sinh, sinh viên  

- Lập kế hoạch tổ chức học tập chính trị đầu khóa cho học sinh hệ trung cấp khóa 19 

năm học 2025-2026; 

- Tổ chức lớp học, mời báo cáo viên của Công an tỉnh Khánh Hòa; 

- Chuẩn bị các nội dung có liên quan đến học tập chính trị đầu khóa; 

- Phối hợp các đơn vị liên quan trong và ngoài Trường tổ chức học tập chính trị 

đầu khóa;  

- Trang trí, in và treo băng rôn; 

- Tổng hợp báo cáo. 

2. Phòng Đào tạo-Cơ sở vật chất 

- Chuẩn bị các nội dung có liên quan đến học tập chính trị đầu khóa. 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo cho tổ chức học tập chính trị đầu khóa như: bàn, 

ghế, bục, máy tính, 2 máy chiếu, 2 màn chiếu cho giảng viên/báo cáo viên, hệ thống âm 

thanh, ánh sáng, quạt …; 

- Tăng cường công tác bảo vệ trong thời gian diễn ra học tập chính trị đầu khóa.  

- Vệ sinh Hội trường trước và sau các buổi học. 

3. Phòng Tổ chức-Tài chính 

         - Chuẩn bị nước uống cho giảng viên, chuyên viên, báo cáo viên và học sinh. 

         - Mời báo cáo viên của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa. 

- Thanh toán chế độ theo quy định.  

4. Các Khoa  

- Khoa Du lịch-Môi trường, Khoa Cơ khí, Khoa Điện-Điện tử, mỗi khoa cử 1 giảng 

viên phối hợp cùng phòng QTCL-HSSV ổn định lớp trong suốt thời gian diễn ra học tập 

chính trị đầu khóa.  

- Lãnh đạo khoa gặp gỡ học sinh của khoa để cung cấp các thông tin về khoa, tư vấn 

nghề nghiệp cho học sinh. 

 - Nhà giáo chủ nhiệm các lớp Trung cấp khóa 19 theo dõi, gặp lớp, cho học sinh 

ký cam kết không vi phạm pháp luật, quy định của nhà trường (liên hệ phòng QTCL-
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HSSV nhận giấy cam kết) và báo cáo số lượng học sinh tham gia học về phòng QTCL-

HSSV trước ngày 25/8/2025. 

5. Đoàn Thanh niên  

- Đoàn trường phối hợp với phòng QTCL-HSSV trong việc ổn định tổ chức trong 

học tập chính trị đầu khóa. 

- Chuẩn bị các nội dung có liên quan đến nội dung học tập chính trị đầu khóa.  

Trên đây là kế hoạch học tập chính trị đầu khóa hệ trung cấp khóa 19 năm học 2025-

2026, đề nghị các đơn vị , cá nhân thực hiện đúng kế hoạch./. 

 

Nơi nhận:                                                                                   KT. HIỆU TRƯỞNG 
- Ban giám hiệu;                                                                                         PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Các đơn vị;  

- Cổng thông tin điện tử; 

- Cổng HSSV; 

- Lưu: VT, QTCL-HSSV.  

 

 

                                                                                Ths. Văn Đình Thanh 
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